МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

П Р И К А З

20 февраля 2019год                                                                                   № 33

х.Новопокровский

О результатах выполнения  краевой диагностической работы

по математике в 9 классе

Согласно  приказу Министерства образования и науки Краснодарского края  от 25.

09. 2018 года № 3493 «О проведении  федеральных и региональных оценочных

процедур в общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2018-2019

учебном году»», приказу УО «О проведении краевой диагностической  работы по

математике в 9 классах», приказа МБОУООШ №16 от 19.02.19г. № 30 «О

проведении краевой диагностической работы по математике (геометрии) в классе» в

целях повышения эффективности управления и улучшения качества образования

обучающихся 9 класса, выявления уровня знаний по математике учащихся 9 класса,

качества подготовки учащихся  9  класса к государственной (итоговой) аттестации

за курс основной общей школы по математике  20 февраля  2019 года была

проведена краевая диагностическая  работа по математике  ( геометрии) в 9 классе.

Целью работы была диагностика уровня знаний учащихся по математике на данном

этапе обучения для планирования процесса подготовки к ГИА.

КДР по математике состояла из 7заданий.

В ходе краевой диагностической работы проверялись знания по модулю «Реальная

геометрия» :

-уметь выполнять геометрические задания практического характера;

-уметь выполнять  действия с геометрическими фигурами (треугольники);

-уметь выполнять  действия с геометрическими фигурами (окружность);

-уметь выполнять  действия с геометрическими фигурами (параллелограмм);

-уметь выполнять  действия с геометрическими фигурами на клетчатой бумаге;

-уметь находить верные  утверждения

-уметь выполнять  действия с геометрическими фигурами, координатами и

векторами;

Результаты выполнения работы следующие.

В классе по списку 14 учащихся, работу выполняло 14 учащихся. На «5» с работой

никто не справился, на «4» работу выполнил 6 учащихся (42%), на «3» с работой

справилось 7учащихся (50 %), не справилось с работой  1 учащийся (7%); уровень

обученности составил 93 %, качество образования 42 %.  Анализ работы, с

подробными баллами по каждому заданию прилагается.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1.Признать  удовлетворительным   уровень успеваемости и  качества образования

по математике в 9 классе.

2.Учителю математики:

 2.1.Провести анализ выполнения краевой диагностической работы  по  математике

(геометрии)  в 9 классе, выполнить работу над ошибками, допущенными учащимися

в работе, в  срок 25февраля   2019 года.

2.2.Выставить оценки в классный журнал  20.02.2019года.

2.3.Откорректировать тематическое планирование на март  месяц с целью

организации работы по повторению и устранению пробелов в знаниях учащихся.

2.4. Составить план работы с учащимися по устранению пробелов, выявленных в

ходе проведения краевой диагностической работы в срок до 2 марта  2019 года.

2.5.Осуществлять  мониторинг усвоения учебного материала  учащимися 9  класса

по математике.

2.6.Закреплять достигнутые успехи со слабоуспевающими учащимися, давая на

уроке и дополнительных занятиях возможность выполнять ими самостоятельные

работы на отрабатываемую тему.

3. Классному руководителю 9 класса  информировать родителей о результатах

выполнения учащимися  краевой диагностической  работы по математике в срок до

28 февраля  2019 года.

4.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 16:                                         Т.В.Казакова